
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 21.jūnijs                                                                                protokols Nr. 13. 
 

LĒMUMS Nr. 44. 

Par Ķekavas novada pašvaldības dalības izbeigšanu biedrībā “Zied zeme” 

 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības dalību biedrībā “Zied zeme”, konstatēts: 

1. biedrība “Zied zeme”, reģistrācijas numurs 40008092249, dibināta 2005.gada 4.julijā; 

2. 2023.gada 1.janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums, kura 79.panta pirmā daļa nosaka, ka 

pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot šajā likumā un Biedrību 

un nodibinājumu likumā noteikto, pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai, savukārt panta trešā 

daļa nosaka, ka dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst 

šā panta pirmajā daļā noteiktajam, ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz 

starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir 

nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai; 

3. Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punkts nosaka, ka pašvaldībām līdz 2023.gada 

30.jūnijam ir jālikvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 

79.pantā noteiktajam, vai jāizbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos; 

4. Ķekavas novada pašvaldības administrācija ir izvērtējusi biedrības “Zied zeme” darbību un 

informāciju par biedrības finanšu un saimniecisko darbību 2020.-2022.gadā, un secinājusi, ka 

pašvaldības dalība biedrībā nav pamatota, jo neatbilst nevienam no Pašvaldību likumā 

noteiktajiem kritērijiem dalības saglabāšanai biedrībā, līdz ar ko pašvaldības dalība biedrībā ir 

izbeidzama, izstājoties no tās. 
 

5. Ņemot vērā to, ka Ķekavas novada pašvaldība  ir veikusi biedru naudas iemaksu biedrībai “Zied 

zeme” par 2023.gadu, secināms, ka izstāties no dalības biedrībā “Zied zeme” būtu lietderīgi 

2023.gada beigās. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu un Pārejas noteikumu 10.punktu, 

- Biedrību un nodibinājumu likuma 30.pantu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta, 

Sociālo lietu, Attīstības, Drošības un Īpašumu komiteju 2023.gada 15.jūnija sēdes atzinumu,   

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izbeigt Ķekavas novada pašvaldības dalību biedrībā “Zied zeme”, reģistrācijas numurs 

40008092249, izstājoties no tās 2023.gada 31.decembrī. 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

2. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus nepieciešamos 

dokumentus, lai nodrošinātu šī lēmuma lemjošās daļas 1.punkta izpildi. 

3. Atsaukt ar 2023.gada 31.decembri K.D. kā Ķekavas novada pašvaldības pārstāvi no darbības 

biedrībā “Zied zeme”. 

4. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei noformēt nepieciešamos dokumentus un par šo lēmumu paziņot 

biedrībai “Zied zeme”.  

5. Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 


